
令和 5年 8 月吉日 

各位  
日本褥瘡学会北海道地方会 

        代表世話人  村尾 尚規                                 
                   （国家公務員共済組合連合会  

斗南病院 形成外科） 

地方会主催セミナー開催のお知らせ 

拝啓 残暑の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高
配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび日本褥瘡学会北海道地方会主催で下記のセミナーを開催いたしますの

で、ご案内申し上げます。このセミナーは「ここまで変わった褥瘡管理」をテーマに、
病院・在宅・施設それぞれで役立つ治療・ケアについて講演を行う予定です。 
新型コロナウイルス感染症により、数年間セミナーを中止しておりましたが、協議の

結果、今年度より再開するはこびとなりました。ご多用中とは存じますが、お繰り合わ
せの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。なお、詳細につきましては、同
封の案内文をご参照くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

日時：令和 5 年 10月 21 日（土） 13 時 00分から 15 時 35分まで 
会場：旭川厚生病院 別館 講堂 
定員：100 名 
応募方法：FAX、郵送または E-mail にてご応募ください。 

応募締切は 9 月 15日（金）といたしますが、定員に達し次第、応募を締め 
切らせていただきますので、お早めにご応募ください。 

参加費：1000円 
問い合わせ先：（セミナーに関するご質問等） 

日本褥瘡学会北海道地方会 世話人  
髙橋良太（士別市立病院 皮膚・排泄ケア認定看護師） 
TEL 0165-23-2166 

       （応募先） 
株式会社エムコム（事務局代行） 
〒001-0011 札幌市北区北 11 条西 4 丁目 1 番地 
TEL: 011-728-6188  FAX: 011-728-6151 
担当：木下 

         E-Mail :mikio_kinoshita@ni.wism-mutoh.co.jp 
以上 



日本褥瘡学会 北海道地方会主催セミナー

ここまで変わった

  褥瘡管理

10/21 土
令
和
５
年

参加費1000円（当日お支払ください）

開催時間 13:00-15:35

         （受付開始12:30-）

申込方法 別紙申込書をご覧ください

定員 100名（先着順）

コロナ禍で知らないうちに変わった「褥瘡の新スタンダード」や
「用品の進化」について一緒に学んでいきましょう！

講演1

講演2

講演3

13:00-
13:45

13:55-
14:40

14:50-
15:35

会場 旭川厚生病院 別館 講堂

ここまで変わった局所管理 ウンドハイジーンを学ぼう

ここまで変わったエアマットレス 自動体位変換機能とは

ここまで変わった下肢潰瘍 アセスメントやケアのコツ

旭川市2条通24丁目110-28

担当者

士別市立病院

士別市東11条5丁目3029-1   

TEL0165-23-2166

皮膚・排泄ケア認定看護師 髙橋良太

講師：旭川厚生病院 皮膚排泄ケア特定認定看護師 丹野博美

講師：旭川赤十字病院 皮膚排泄ケア特定認定看護師 宮崎真弓 

講師：士別市立病院 皮膚排泄ケア認定看護師 髙橋良太 

企業展示 会場内で各メーカーの企業展示も行います 



 

 
 
 
 
 

FAX、または郵送 でのお申込みは、下記にご記入の上、9 月 15 日（金）までにご応募ください。
複数ご参加いただける場合は本用紙をコピーしてご使用ください。 
E-mailでのお申込みは「氏名、所属、職種、連絡先」をご記入いただき、件名を「日本褥瘡学会北
海道地方会主催セミナー参加申込」として mikio_kinoshita@ni.wism-mutoh.co.jp 宛てに 9 月 15
日（金）までにお送りください。 
定員(100 名)に達し次第、募集を締め切りますので、お早めにご応募ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

    ※参加可否のご連絡をいたしますので、ご連絡先は必ずご記入ください。 
      （可能な限り、ＦＡＸもしくはメールアドレスもご記入ください） 
 
 
日本褥瘡学会北海道地方会主催セミナー 
開催日時：2023 年 10 月 21 日 13:00-15:35(受付 12:30-) 
会場：旭川厚生病院 別館 講堂 
参加費：1000円（当日お支払ください） 
連絡先：株式会社エムコム（事務局代行） 

〒001-0011 札幌市北区北 11 条西 4 丁目 1番地 15 号 
TEL: 011-728-6188  FAX: 011-728-6151 
担当：木下 

    E-Mail :mikio_kinoshita@ni.wism-mutoh.co.jp 

(ふりがな) 
お名前 

 
 

ご所属先 
 

職種 
 
 

ご連絡先 

電話               ＦＡＸ 
 
メール 
 

ＦＡＸ返信先：011-728-6151 申込締切 : 9 月 15 日（金）              
 

 

 

 
 
  

 

日本褥瘡学会北海道地方会主催セミナー 参加申込書       
                                          
 

 

 

 
 
  

 


	セミナー案内文１
	セミナー案内文２
	スライド 1

	セミナー案内文３

